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P 7 Kulttuuri Toteutetaan tehtyjä päätöksiä koskien Turun hiilineutraalisuus 

2029 –ohjelmaa. Päivitetään toimenpideohjelma huomioiden, 

että suhteellisesti suurin päästövähennystavoite kohdistuu 

tulevalla kaudella liikenteeseen.

Kirjastopalvelut: Kestävän kehityksen edistäminen, osallistuminen 

Kestävä kehitys Lounais-Suomen kirjastoissa -projektiin 

Rebekka Pilppula 12/2024 Kestävä kehitys Lounais-Suomen kirjastoissa -projektissa on laadittu kirjastolle kestävyyslupaukset ja 

toteutettu teemaan liittyvä tapahtuma. Ilmastotekona hankittiin asiakkaille lainattavia kestokasseja 

tavoitteena vähentää myytävien kassien määrää.

P 18 Kulttuuri Tavoitteena on, että jokaisella turkulaisella on mahdollisuus 

osallistua ja tehdä sekä kokea kulttuuria iästä tai 

elämäntilanteesta riippumatta.

Laaja-alaisesti eri kohderyhmille suunnatut sisällöt, esim. Elämyspolku-

toiminnan laajeneminen 5- ja 6-vuotiaille (Pikkuväen taidepolku)

Uusien ja pandemian aikana ”kadonneiden” yleisöjen tavoittaminen: 

”ei-kävijä”-tutkimustiedon hyödyntäminen eri yleisöryhmien 

tavoittamiseksi (mm. Kaikkien museo- ja Moninainen kirjasto -

hankkeet sekä Turun Filharmonisen orkesterin kausikorttiasiakkaiden 

lisääminen)

Kirjastopalvelut: Asiakaspalvelun kehittäminen -projektin 

vakiinnuttaminen ja toimintamallin toteuttaminen, 

käyttäjäkoulutukset toisen asteen oppilaille (sisältäen S2-oppilaat)

Museopalvelut: kokoelmakeskuksen kehittäminen

Anu Laitila 5/2024 Kirjasto: Asiakaspalvelun toimintamalli käytössä. Faksista Jodeliin -projekti on päättynyt ja sen aikana luotiin 

uusia toimintamalleja sekä materiaalipankkki toisen asteen opiskelijoille suunnatuista palveluista. Pikkuväen 

taidepolun toiminta on vakiintunut osaksi perustoimintaa. S2-ryhmien koordinaatioon on rekrytoity työntekijä 

ja toiminta organisoitu uudelleen. 

* Järjestöjä on haettu kumppaniksi täydentämään nuorisopalveluiden toimintaa alueellisissa nuorisotiloissa 

sekä Vimmassa ja skeittihalli Cubessa.

P 19 Kulttuuri Perustetaan Turkuun Taiteiden talo –konsepti. Taiteen talo -konsepti on vahvistettu ja peruskorjaukset ovat 

käynnistyneet. Toiminta vakiintuu ja tilojen käyttöaste nousee. Wäinö 

Aaltosen museo on avannut Taiteen talolle gallerian oman 

peruskorjauksensa ajaksi.

Anu Laitila 5/2024 Taiteen talon peruskorjausten ensimmäinen vaihe on saatu valmiiksi, minkä myötä Kilta Galleria sekä Kino 

Kilta on avattu peruskorjatuissa tiloissa.

Museopalvelut: näyttelytoiminta on käynnistynyt Taiteen talossa.

P 21 Kulttuuri Kulttuuri on osa hyvää elämänlaatua ja jatkuvaa oppimista, ja 

kulttuurilla on erityinen merkitys hyvinvoinnin edistämisessä ja 

yksinäisyyden torjumisessa.

Kirjastopalvelut: kansallisen lukutaitostrategian paikallinen 

toteuttaminen, monikielisten asukkaiden tavoittaminen palveluiden 

pariin

Museopalvelut: Kaikkien museo -hankkeen tulosten valmistuminen ja 

jatkotoimenpiteiden määrittely

Anu Laitila 12/2024 Kirjastopalvelut: kirjasto mukana paikallisen lukutaitostrategian laatimisessa, toteutettiin Satakielikuukauden 

tapahtumia (5 kpl) ja muita monikielisille asukkaille suunnattuja tapahtumia, kuten kielikahvila ja lukupiiri. 

Kotoutumiskoulutukseen liittyviin kirjastokäynteihin osallistui 377 henkilöä.

Museopalvelut: Kaikkien museo -hankkeen pohjalta on tarjottu maksuttomia museokäyntejä kohderyhmille, 

joiden museon käyttöä rajoittaa oma taloudellinen tilanne.

P 22 Kulttuuri Turkulaiset taiteilijat ovat kulttuurikaupungin vahvuus ja 

luovien alojen merkitys kasvaa myös taloudellisessa mielessä 

koko ajan.

Vahvistetaan taiteilijoiden toiminta- ja työllisyysedellytyksiä sekä 

lisätään kentän näkyvyyttä ja roolia kulttuurikaupungin tekijänä. 

Toteutetaan taiteilijan työnkuvan laajentamisen kokeiluja. Edistetään 

kulttuurilaitosten tilojen avaamista kentän toimijoille; Kulttuurin 

välitilat -toimintamallia jatkokehitetään, toteutetaan toinen 

pilottikierros ja edistetään mallin juurtumista perustyöhön. 

Mahdollistetaan erilaisin alustoin kulttuurin esiintuonti (esim. pop-up-

Turku, kirjastoautokiertue) Toteutetaan erilaisia yhteisfoorumeita ja 

osaamisen lisäämisen toimenpiteitä  taiteen, kulttuurin ja luovien 

alojen tekijöille. Seurataan kansallista luovien alojen 

kasvustrategiatyötä.   

Irina Niemimäki 6/2024 Toimenpiteet käynnissä ja työ etenee suunnitelmien mukaisesti: Kärkihankkeen luomien toimintamallien 

juurruttaminen perustyöhön vahvasti käynnissä (Kulttuurin Välitilat, Pop up Turku ohjelmahaku, Kulttuurin 

kutsuvieras jne.). Kulttuurin välitiloissa toiminta käynnissä vuoden loppuun saakka, uusi haku valmisteilla. 

Useita koulutuskokonaisuuksia, verkostoitumistilaisuuksia ja alojen törmäyttämisen tilaisuuksia toteutettu ja 

suunnitteilla luovien alojen toimijoille. Kulttuuripankin laajentamisen projekti käynnistetty yhdessä Varsinais-

Suomen liiton kanssa.  Kulttuurirannan konsepti on valmistumassa ja tulevia toimenpiteitä hahmotellaan. 

EAKR-rahoituksen varmistumisen jälkeen käynnistetään kulttuurirannan yhteistyöryhmän toiminta. 

Linnaniemen osalta uuden yhteisterminaalin taiteen suunnittelu aloitettu. Käynnistetty ja toteutettu useita 

taideprojekteja kaupunkitilaan. Kestävyyden teema vahvasti esillä toimenpiteissä ja verkostotyössä.

P 36 Kulttuuri Taide, kulttuuri ja luovat alat vahvistavat hyvinvointia sekä 

alueen elinvoimaa.

Museopalvelut: Historian ja tulevaisuuden museon 

arkkitehtuurikilpailun voittajan valinta sekä hallintomallin määrittely, 

Biologisen museon uudistaminen, Wäinö Aaltosen museon 

peruskorjaus ja laajennus

Turun Filharmoninen orkesteri: Musiikkitalo Fuugaan siirtymisen 

valmistelu sekä toimintakonseptin kehittäminen, laaja-alaisesti 

erilaisille kohderyhmille suunnatun kansainvälisen tason 

konserttitoiminnan tuottaminen ja ylläpitäminen

Anu Laitila 9/2024 Museopalvelut: Arkkitehtuurikilpailu on päättynyt ja voittaja julkistettu. WAMin peruskorjaus on käynnistynyt.

TFO: Musiikkitalo Fuugaan siirtymisen valmistelu- ja suunnittelutyö talon operaattorin kanssa, laaja-alaisesti 

erilaisille kohderyhmille suunnatun kansainvälisen tason konserttitoiminnan tuottaminen ja ylläpitäminen. 

P 47 Kulttuuri Koronan aikana olemme osoittaneet olevamme tarvittaessa 

nopea ja ketterä toimija

Kirjastopalvelut: kuntien yhteinen e-kirjasto -projekti, kelluvan 

kokoelman hallintajärjestelmän käyttöönotto

Museopalvelut: verkkokaupan käyttöönotto, opasvarausjärjestelmän 

käyttöönotto

Turun Filharmoninen orkesteri: digitaalisilla palveluilla turvataan 

alueellisia kulttuuripalveluita sekä ihmisten osallisuutta ja 

osallistumista, verkkokonserttien toteutus

Anu Laitila 9/2024 Kirjasto: E-kirjaston käyttöönotto oli 23.4., kelluvan kokoelman hallintajärjestelmän käyttöönotto oli 

kesäkuussa aikataulun mukaisesti. 

Museopalvelut: Verkkokauppaohjelman tekninen valmistus on tulossa valmiiksi ja sisällön syöttö kauppaan on 

käynnissä. Opasvarausjärjestelmä on käytössä.

TFO: digitaalisilla palveluilla turvataan alueellisia kulttuuripalveluita, kulttuurin saavutettavuutta sekä 

ihmisten osallisuutta ja osallistumista. Säännöllisten liveverkkolähetysten toteutus, digitaalisten konserttien 

verkkokirjaston ylläpitäminen sekä uusien yleisötyökonserttitallenteiden tuotanto.

P 71 Kulttuuri Kulttuurin kärkihanke; Valmistellaan uusi kulttuurin ja 

laajemmin hyvinvoinnin edistämiseen liittyvä kärkihanke, jonka 

toteuttamisen tueksi laaditaan toimenpideohjelma 

valtuustokaudelle.

Kulttuurihyvinvoinnin palvelutarpeen selvityksen pohjalta laaditaan ikä- 

ja kohderyhmäkohtainen suunnitelma palveluiden kehittämisestä ja 

käynnistetään siihen liittyvästi toimenpiteitä.  Kulttuuriin liittyvien 

rannekkeiden ja korttien kokonaisuutta selkiytetään. Kulttuurin 

kutsuvieras -toimintamalli (kulttuurilähete 2.0) pilotoidaan, arvioidaan 

ja tehdään sille jatkosuunnitelma. Kulttuurin saavutettavuutta ja 

esteettömyyttä sekä asukkaiden osallisuutta edistetään (esim. 

purkutaideprojekti). Kulttuuria ja taidetta tuodaan kaupunkitilaan, 

myös lähiöihin. Vahvistetaan kestävää kulttuuria. Edistetään 

Linnanniemen, Turun ensimmäisen taidekaupunginosan, 

kehittämiskonseptia ja taideohjelmaa. Toteutetaan kulttuurirannan 

konseptointityö ja viedään päätöksentekoon.  Itäisen Rantakadun 

taide-elementtien toteutussuunnittelu käynnistetään. 

Irina Niemimäki 8/2024 Toimenpiteet käynnissä ja työ etenee suunnitelmien mukaisesti: Kärkihankkeen luomia toimintamalleja 

(Kulttuurin Välitilat, Pop up Turku ohjelmahaku, Kulttuurin kutsuvieras jne.) juurrutetaan kärkihankkeen 

tukemana kaupungin perustyöhön ja pysyviksi toimintamalleiksi. Kulttuurihyvinvointituotteiden 

kokonaisuuden kehittämistyö etenee. Uutena käynnistetty vahvasti LaNu-työn kanssa Kulttuurin 

harrastamisen -kehittäminen, jossa kulttuurilaitostan ja koulujen työpajatiloja (käsityötilat, verstaat ym.) 

valjastetaan laajempaan käyttöön, tavoitteena lasten ja nuorten kulttuurin harrastamisen lisääminen. 

Käynnistetty ja toteutettu useita taideprojekteja kaupunkitilaan, myös asuinalueille. Kestävyyden teema 

vahvasti esillä toimenpiteissä ja verkostotyössä. Kulttuurin välitiloissa toiminta käynnissä vuoden loppuun 

saakka, uusi haku valmisteilla. Useita koulutuskokonaisuuksia, verkostoitumistilaisuuksia ja alojen 

törmäyttämisen tilaisuuksia toteutettu ja suunnitteilla luovien alojen toimijoille. Kulttuuripankin 

laajentamisen projekti käynnistetty yhdessä Varsinais-Suomen liiton kanssa. Kulttuurirannan konsepti 

valmistumassa ja tulevia toimenpiteitä hahmotellaan. EAKR-rahoituksen varmistumisen jälkeen käynnistetään 

kulttuurirannan yhteistyöryhmän toiminta. Linnanniemen osalta uuden yhteisterminaalin taiteen suunnittelu 

aloitettu. 

T = Talousarviolauseke

P = Pormestariohjelman toimenpide
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P 75 Kulttuuri Kaupungin 800-vuotisjuhlavuosi 2029 on alusta koko vuoden 

kestävälle tapahtumalle ja sille asetetaan selkeät tavoitteet.

Kehitetään juhlavuoden tapahtumakonsepti. Toteutaan 

arkkitehtikilpailun pohjalta allianssimalliin siirtyminen. Lisätään 

kansainvälistä näkyvyyttä investorien houkuttelemiseksi 

kulttuurikohteisiin. 

Anu Laitila 9/2024 800-vuotisjuhlan hankejohtaja aloittaa työskentelyn marraskuussa. Sen jälkeen myös sidosryhmätyö sekä 

konseptointivaihe käynnistyvät. Historian ja tulevaisuuden museon konseptointia jatketaan marraskuussa.

Museohankkeen tilannetta esitellään pormestaristolle joulukuussa.

P 76 Kulttuuri Kulttuuri on merkittävä osa kiinnostavaa ja vetovoimaista 

Turkua.

Museopalvelut: Historian ja tulevaisuuden museon 

arkkitehtuurikilpailun voittajan valinta sekä hallintomallin määrittely, 

Biologisen museon uudistaminen, Wäinö Aaltosen museon 

peruskorjaus ja laajennus

Turun Filharmoninen orkesteri: Musiikkitalo Fuugaan siirtymisen 

valmistelu sekä toimintakonseptin kehittäminen, laaja-alaisesti 

erilaisille kohderyhmille suunnatun kansainvälisen tason 

konserttitoiminnan tuottaminen ja ylläpitäminen. 

Anu Laitila 9/2024 Museopalvelut: Arkkitehtuurikilpailu on päättynyt ja voittaja on julkistettu. Biologinen museo avattu  

uudistettuna 22.5.2024. WAMin peruskorjaus on käynnistynyt.

TFO: Musiikkitalo Fuugaan siirtymisen valmistelu- ja suunnittelutyö talon operaattorin kanssa, laaja-alaisesti 

erilaisille kohderyhmille suunnatun kansainvälisen tason konserttitoiminnan tuottaminen. 

T = Talousarviolauseke

P = Pormestariohjelman toimenpide


